

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 20 DE OUTUBRO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE JULHO - 2025
ARTIGO 48, DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
nsumo	A ART PEDRAS LTDA	01.05.016503.002056/2025-39	000396	VASO SANITARIO / BACIA C/ CAIXA ACOPLADA	UN	1,00	R\$ 18,77	R\$ 799,00	R\$ 799,00
envio	STILLE TECNOLOGIA & INOVACAO LTDA	MEMO Nº 022/2025-DSRED	000397	CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	3,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 1.639,99
				CABO FLEXIVEL 750V 4MM PRETO	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00
				CABO ELETRICO FLEXIVEL 750V 4MM VERDE	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 350,42	R\$ 350,42
nsumo	S V INSTALACOES LTDA	01.05.016503.002567/2025-50	000399	CABO ELETRICO FLEXIVEL750V 4MM AZUL	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 350,42	R\$ 350,42
				TOMADA 2P+T 20A	PC	2,00	R\$ 0,00	R\$ 23,86	R\$ 47,72
				CAVALETA 20 X 10 X 2M C/ FITA DUPLA FACE	UN	20,00	R\$ 0,00	R\$ 5,43	R\$ 108,60
				PARAFUSO S6 ROSCA	PC	100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00
				BUCHA DE NYLON S6	CT	100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,06	R\$ 6,00
nsumo	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA	01.05.016503.002355/2025-73	000401	BATERIA DE 180 AMPERES	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 694,89	R\$ 1.389,78
envio	GERALDO B. ANDRADE	MEMO Nº 040/2025-SPREP/PRODAM	000402	BATERIA 200 AMPERES	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 938,32	R\$ 3.753,28
envio	SUKIE LANZA MATHIAS	MEMO Nº 040/2025-SPREP/PRODAM	000403	SERVIÇOS DE BUFFET/LANCHES	UN	200,00	R\$ 0,00	R\$ 28,74	R\$ 5.748,00
envio	STILLE TECNOLOGIA & INOVACAO LTDA	MEMO Nº 035/2025-DVEND	000404	SERVIÇOS PF	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00
envio	ALLTECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	MEMO Nº 025/2025-DSRED	000405	CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
				SERVIÇOS PJ	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 78.960,00	R\$ 78.960,00
nsumo	S V INSTALACOES LTDA	MEMO 013/2025-SPTTEL/PRODAM	000406	ELETRODUTO GALV. PESADO C/ LUVA 2 X3M	UN	6,00	R\$ 0,00	R\$ 231,29	R\$ 1.387,74
				ELETRODUTO GALV. PESADO C/ LUVA 4 X3M	PC	3,00	R\$ 0,00	R\$ 544,09	R\$ 1.632,27
				LUVA FG 4 B793-Z	PC	4,00	R\$ 0,00	R\$ 203,80	R\$ 815,20
				LUVA FG 2 B793-Z	PC	10,00	R\$ 0,00	R\$ 48,11	R\$ 481,10
				CURVA FEMEA FG 2 B793-Z	PC	6,00	R\$ 0,00	R\$ 217,38	R\$ 1.304,28
				CURVA FEMEA FG 4	PC	2,00	R\$ 0,00	R\$ 816,00	R\$ 1.632,00
				GABINETE OUTDOOR PISO IP55 44U X 700 X 1000	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 8.232,88	R\$ 8.232,88
manente	IT SOLUTECH COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	MEMO Nº 013/2025-SPTTEL/PRODAM	000407	ALUMINIO	PC	2,00	R\$ 0,00	R\$ 256,04	R\$ 512,08
				BANDEJA 1U TELESCÓPICA DESLIZANTE MÓVEL PADRÃO 19 POLEGADAS	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 54,17	R\$ 54,17
				KIT BARRAMENTO TRIFASICO 16DIN 100A	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 117,12	R\$ 117,12
				RÉGUA CALHA PDU 10 TOMADAS	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 89,24	R\$ 89,24
				KIT PORCA-GAIOLA M5	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 2.383,34	R\$ 2.383,34
				FRETE	UN	20,00	R\$ 0,00	R\$ 64,65	R\$ 1.293,00
nsumo	INTERLUGRO TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA	MEMO Nº 013/2025-SPTTEL/PRODAM	000408	CIMENTO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 226,45	R\$ 226,45
				BROCA PI CONCRETO SDS S6	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 226,45	R\$ 226,45



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/P4E2.E6FF.4769.048D/19606A38>
Código verificador: **P4E2.E6FF.4769.048D** CRC: **19606A38**



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 20 DE OUTUBRO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE JULHO - 2025
ARTIGO 48, DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
nsumo	INTERLIGPRO TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA	MEMO Nº 013/2025-SPTTEL/PRODAM	000408	DISCO CORTE PARA METAL	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 17,75	R\$ 35,50
				ROLO DE ESPUMA 5CM	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 9,96	R\$ 39,84
				FOLHA COMPENSADO 10MM	UN	6,00	R\$ 0,00	R\$ 192,50	R\$ 1.155,00
				ARAME GALVANIZADO LISO 2,1X10M	UN	11,00	R\$ 0,00	R\$ 14,98	R\$ 164,78
nsumo	INTERLIGPRO TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA	MEMO Nº 013/2025-SPTTEL/PRODAM	000409	KIT MOLDE GABARITO DE PINTURA LETRASE NUMEROS 10CM	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 354,65	R\$ 354,65
				SUPORTE BARRA AC PARA DEGRAU DE CABOS	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 39,87	R\$ 159,48
				DEGRAU PARA CABO DC2 315MM 4 FIUROS	UN	16,00	R\$ 0,00	R\$ 36,78	R\$ 588,48
				CABO DE FIBRA OPTICA MONOMODO	UN	40,00	R\$ 0,00	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
serviço	INTERLIGPRO TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA	MEMO Nº 013/2025-SPTTEL/PRODAM	000410	SERVICO DE IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMUNICACAO DE DADOS	UN	288,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 7.200,00
				SERVICO DE IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMUNICACAO DE DADOS	UN	144,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 3.600,00
				SERVICO DE IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMUNICACAO DE DADOS	UN	40,00	R\$ 0,00	R\$ 5,75	R\$ 230,00
				SERVICO DE IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMUNICACAO DE DADOS	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
nsumo	ATACADAO S.A.	MEMO 013/2025-SPTTEL/PRODAM	000411	SERVICO DE IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMUNICACAO DE DADOS	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
				CAFE MOIDO (PACOTE)	UN	460,00	R\$ 0,00	R\$ 16,75	R\$ 7.705,00
				AREIA	UN	250,00	R\$ 9,99	R\$ 6,26	R\$ 1.565,00
				SEIXO	UN	100,00	R\$ 9,99	R\$ 15,12	R\$ 1.512,00
nsumo	L J GUERRA E CIA LTDA	MEMO 013/2025-SPTTEL/PRODAM	000414	DISCO 110X20MM P/MAD	PC	2,00	R\$ 10,00	R\$ 15,55	R\$ 31,10
				GALVANIZADOR 900ML	UN	2,00	R\$ 9,99	R\$ 263,98	R\$ 527,96
manente	DIGIVOICE TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA	MEMO Nº 003/2025-GTCOM	000415	VOICER MASTER PP USB 02 CANAIS 110/220V COM ESPERA TELEFONICA PENDRIVE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/P4E2.E6FF.4769.048D/19606A38>
Código verificador: **P4E2.E6FF.4769.048D** CRC: **19606A38**



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 20 DE OUTUBRO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE JULHO - 2025
ARTIGO 48, DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
nsumo	A E A COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	MEMO 013/2025-SPTL	000416	ELETRODUTO PVC	PC	20,00	R\$ 0,00	R\$ 107,77	R\$ 2.155,40
				LUVA PVC 2 PT	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 3,68	R\$ 14,72
				DUTO CORR 2	MT	3,00	R\$ 0,00	R\$ 7,75	R\$ 23,25
				DUTO CORR PEAD 4	MT	3,00	R\$ 0,00	R\$ 19,08	R\$ 57,24
envio	DIGIVOICE TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA	MEMO Nº 003/2025-GTCOM	000417	CAIXA DE PASSAGEM 30X30	UN	3,00	R\$ 0,00	R\$ 65,81	R\$ 197,43
				ABRACADEIRA GALVANIZADA 2 1/2	UN	4,00	R\$ 0,00	R\$ 1,95	R\$ 7,80
				BOX RETO 2	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 19,04	R\$ 19,04
				LICENÇA DE USO SOFTWARE MSG VM0204-USB VOICER MASTER COM LOCUÇÕES	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00
envio	BBM SERVICOS, ALUGUEL DE MAQUINAS E TECNOLOGIA LTDA	MEMO 013/2025-SPTL	000418	LOCUÇÃO 60 SEGUNDOS - ESPERA TELEFONICA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
				LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 551,00	R\$ 551,00
				LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 52,25	R\$ 52,25
				LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 47,50	R\$ 47,50
nsumo	TELECOMUNICACOES E ELETRONICA MELO LTDA	MEMO 013/2025-SPTL/PRODAM	000419	DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 1,265,87	R\$ 2.531,74
				PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE CABO OPTICO	UN	100,00	R\$ 0,00	R\$ 1,39	R\$ 139,00
				SERVICO DE LUBRIFICACAO, LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISAO, CARGA E RECARGA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00
				CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
envio	33.361.704 FIDEL ALEXSANDRO DA COSTA CARVALHO	1081/2025-03	000420	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 5,922,80	R\$ 5,922,80
				PAPEL A-4 210MM X 297MM 75 G/M2 P/IMPRESSORA LASER	RS	500,00	R\$ 0,00	R\$ 19,35	R\$ 9,675,00
				UNIDADE EVAPORADOR DE AR DE 18.000 BTUS	UN	1,00	R\$ 7,00	R\$ 1,359,00	R\$ 1,359,00
				UNIDADE CONDENSADORA DE AR 18.000 BTUS	UN	1,00	R\$ 7,00	R\$ 1,840,00	R\$ 1,840,00
envio	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	MEMO Nº 041/2025-DVEND	000421	CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
				SERVICO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 5,922,80	R\$ 5,922,80
				PAPEL A-4 210MM X 297MM 75 G/M2 P/IMPRESSORA LASER	RS	500,00	R\$ 0,00	R\$ 19,35	R\$ 9,675,00
				UNIDADE EVAPORADOR DE AR DE 18.000 BTUS	UN	1,00	R\$ 7,00	R\$ 1,359,00	R\$ 1,359,00
envio	STILLE TECNOLOGIA & INOVACAO LTDA	MEMO Nº 063/2025-DVEND	000429	CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
				CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
				CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
				CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
envio	STILLE TECNOLOGIA & INOVACAO LTDA	MEMO Nº 019/2025-DSRED	000430	CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
				CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
				CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
				CERTIFICADO DIGITAL PARA SITE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 546,33	R\$ 546,33
envio	E M G FRANCISCS E CIA LTDA	MEMO 013/2025-SPTL	000431	TELA Q138 4.20MMMC	UN	2,00	R\$ 10,02	R\$ 339,00	R\$ 678,00
				TELA Q138 4.20MMMC	UN	2,00	R\$ 10,02	R\$ 339,00	R\$ 678,00
				TELA Q138 4.20MMMC	UN	2,00	R\$ 10,02	R\$ 339,00	R\$ 678,00
				TELA Q138 4.20MMMC	UN	2,00	R\$ 10,02	R\$ 339,00	R\$ 678,00



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/P4E2.E6FF.4769.048D/19606A38>
Código verificador: **P4E2.E6FF.4769.048D** CRC: **19606A38**

Rua Jonathas Pedrosa, nº 1037,
Pça. 84 de Janeiro, Manaus-AM
CEP 69020-110
SAC-PRODAM (92) 2121-6500
WWW.PRODAM.AM.GOV.BR

PRODAM
Processamento de Dados Amazonas





PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 20 DE OUTUBRO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE JULHO - 2025
ARTIGO 48, DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
L CONSUMO		R\$	48.874,67						
L SERVIÇO		R\$	110.853,86						
L PERMANENTE		R\$	15.427,83						
L DESCONTO		R\$	82,76						
R TOTAL DO MÊS		R\$	175.073,60						

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/P4E2.E6FF.4769.048D/19606A38>
Código verificador: **P4E2.E6FF.4769.048D** CRC: **19606A38**

Rua Jonathas Pedrosa, nº 1037,
Pça. 84 de Janeiro, Manaus-AM
CEP 69020-110
SAC-PRODAM (92) 2121-6200
WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
(31) 6911041111

PRODAM
Processamento de Dados Amazonas

